Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO m1.586, DE II DE ABRIL DE 1.974.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VONTANTE

DE CRS12.200,00, REDUZ DOTAÇÃO ORÇA
MENTARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 VIGE-rREFEITO DE SANTA CRUZ DO SUL, em exerci

CIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SAO CONFERIDAS E DE CONFORMIDADE

COM O ITEM I, DO ARTIGO 32 DA LEI N^l.518, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1973

E ARTIGO 72 DA LEI N^l.525, DE 21 DE DEZEMBRO DE 1.973,

DECRETA:

ArtS IG - Fica aberto um credito suplementar no

MONTANTE DE Cr$|2,200,00 (DOZE MIL E DUZENTOS CRUZEIROs), PARA REFOJi

ço das seguintes dotações orçamentarias!

Programa - Fiscalização e Legislação Municipal

Unidade Executora - Câmara Municipal
4.1.4.0-00 - Material Permanente

d) - Materiais diversos CrS 300,00

Programa - Administração Superior - Executivo

Sub-Programa III - Serviço de Recrutamento Militar

Unidade Executora - Junta de f:viço Militar

3.1.2.0-29 - Material de Consumo

B) - ATERIAIS DIVERSOS... ...Cr$ 300,00

3.1.3.0-29 - Serviços de Terceiros

e) - Serviços diversos CrS IX,00

Programa - Expediente, Assessoramento e Administração

do Pessoal

Sub-Programa II - Administração do ^essoal

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

4.1.4.0-09 - Material Permanente

a) -Bibliotecas e Museus CrS 1.500,00

Programa - Turismo e cegurança do Trânsito

Sub-Programa I - "erviço de Turismo

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

3.2.7.4-56 - Entidades Municipais

Contribuição ao Conselho Kunicipal de

Tur lsmo CrS 10.000.00

Soma .CrS 12.2-00,00

^

- 2 -

ArtC 2fi - Servirá de recurso ao credito a

berto pelo artigo |t, a redução na dotação orçamentaria como seguei

Programa - Encargos Gerais do Município

sub-programa - encargos diversos

Unidade Executora - Decretaria Munic. da Fazenda

3.2.6.0-09 - Fundo de Reserva de Contingência CrS 12,200.00

Soma "rS 12.200,00

Artb 32 - Fica ampliado o montante que

consta do Orçamento lurianual de Investimentos 1974/1976, na parte

relativa ao exercício de 1.974, como seguei

Programa - Fiscalização e Legislação Municipal

10) - Tapetes, cortinados e outros materiais..CrS 300,00
grama -'Expediente, Assessoramento e Administração

do Pessoal

Sub-:rograma II - administração do essoal

5) - Livros e obras literárias CrS 1.500.00

ma CrS 1.500,00

art2 42 - evogam-se as disposições em |
CONTRÁRIOt

-Gabinete dói Prefeito, II de a-

BRIL DE 1.974.- A , «I I

3EN G./KAEMPF \J
V|CE-PREFEIT0, EM EXERCÍCIO